проект

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От ____________________
№ _____________________
О внесении изменений в
Административный регламент
по предоставлению муниципальной
услуги « Выдача разрешения на вступление в брак                                        несовершеннолетних граждан, достигших возраста 16 лет»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги « Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетних граждан, достигших возраста шестнадцати лет»,  утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 06.03.2019 №206, следующие изменения:
1.1. Изложить подпункт 2.6.1. пункта 2.6 раздела 2 в следующей редакции:
«2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель подает в Комитет лично либо с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», или регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций), либо посредством почтовой связи, либо через должностных лиц многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, с которым у Комитета заключены соглашения о взаимодействии, следующие документы:
заявление несовершеннолетнего гражданина, достигшего возраста 16 лет, по форме согласно Приложению № 3 к Административному регламенту;
заявление родителей (законных представителей) несовершеннолетнего гражданина, достигшего возраста 16 лет, по форме согласно Приложению             № 4 к Административному регламенту;
документ, подтверждающий наличие уважительных причин для снижения брачного возраста (справка медицинской организации или индивидуального предпринимателя, осуществляющего медицинскую деятельность, о наличии беременности; копия документа, подтверждающего призыв на военную службу (с предъявлением оригинала); документ, подтверждающий непосредственную угрозу жизни одной из сторон или документ, подтверждающий наличие других особых обстоятельств».
1.2. Изложить подпункт 2.6.2. пункта 2.6 раздела 2 в следующей редакции:
«2.6.2. Документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе:
справку о регистрации по месту жительства (по месту пребывания) несовершеннолетнего гражданина;
копию свидетельства о рождении несовершеннолетнего гражданина (с предъявлением оригинала);
копию свидетельства о рождении ребенка у лиц, желающих вступить в брак (с предъявлением оригинала);
копию свидетельства об установлении отцовства (с предъявлением его оригинала)
».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Первый Заместитель Главы района:                                      А.Ю.Зайцев

Проект подготовлен специалистом                                        И.Е.Водолагина

Согласовано:
Председатель комитета:                                                            И.Б.Ермолаева

Зав. юридического отдела:                                                        Е.В. Филимонова